

Menüplan von 24.01.2022 bis 30.01.2022

	Mittagessen	Mittagessen Vegi	Abendessen
Montag	Haussuppe Salat vom Buffet oder Kompott Blätterteigpastetli mit Brätkügeli (CH) Mischgemüse	Haussuppe Salat vom Buffet oder Kompott Blätterteigpastetli mit Gemüsefüllung	Zwiebackauflauf Pflirsichsauce Kaffee und Milch oder Cafe complet
Dienstag	Bouillon mit Teigwaren Salat vom Buffet oder Kompott Pouletbrust (CH) Kräuterjus Pilaw-Reis Karotten	Bouillon mit Teigwaren Salat vom Buffet oder Kompott Yasojaschnitzel Vegisauce Pilaw-Reis Karotten	Kalte Platte (CH) Brot Kaffee und Milch oder Cafe complet
Mittwoch	Cremesuppe Salat vom Buffet oder Kompott Schweins-Geschnetzeltes (CH) Pilzrahmsauce Polenta Rosenkohl Dessert	Cremesuppe Salat vom Buffet oder Kompott Gemüseschnitzel Pilzrahmsauce Polenta Rosenkohl Dessert	Gulaschsuppe (CH) Russenzopf Cake Kaffee und Milch oder Cafe complet
Donnerstag	Steinpilzcremesuppe Salat vom Buffet oder Kompott Capuns Sursilvans (Fleisch (CH)) mit Käse überbacken	Steinpilzcremesuppe Salat vom Buffet oder Kompott Capuns Sursilvans (Gemüse) mit Käse überbacken	Cafe complet (CH) mit Brot Fruchtjogurt und Beilagen Kaffee und Milch
Freitag	Suppe Bauernart Salat vom Buffet oder Kompott Spaghetti Bolognese (CH) Reibkäse	Suppe Bauernart Salat vom Buffet oder Kompott Spaghetti mit Käserahmsauce Reibkäse	Heisser Schinken (CH) mit Kartoffelsalat Kaffee und Milch oder Cafe complet
Samstag	Tagessuppe Salat vom Buffet oder Kompott Rösti Pick mit Kräuterquark-Füllung an Gemüseragout	Tagessuppe Salat vom Buffet oder Kompott Rösti Pick mit Kräuterquark-Füllung an Gemüseragout	Kaiserschmarren mit Fruchtkompott Kaffee und Milch oder Cafe complet
Sonntag	Kürbissuppe Salat vom Buffet oder Kompott Kalbs-Saltimbocca (CH) Kräuterjus Safranrisotto Ratatouille Schokoladencreme	Kürbissuppe Salat vom Buffet oder Kompott Gemüseschnitzel Kräuterjus Safranrisotto Ratatouille Schokoladencreme	Verschiedene belegte Brötchen Kaffee und Milch oder Cafe complet

Wochenhit

Tagessuppe oder 2.5 dl Orangensaft
Gemüsespätzli mit Speckwürfeln, Käse überbacken, Röstzwiebeln (CH)
und kleinem Salat

Lieber Gast

Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Mitarbeitenden der Cafeteria und/oder dem tagesverantwortlichen Koch.